objetivo de encaminhar o Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a incluir no Plano Plurianual 2022 a 2025, bem como na Lei de
Diretrizes Orçamentárias 2024 e na Lei Orçamentária Anual 2024, o Programa de incentivo a projetos artísticos e culturais bem como
autorização para abertura de credito adicional especial no orçamento corrente, no montante de R$  337.006,78 (Trezentos e trinta e sete
mil e seis reais e setenta e oito centavos).

Para  melhor  análise  do projeto,  encaminhamos a  justificativa  necessária  à  sua apresentação,  no  sentido  de que a  mesma faça
parte integrante deste Projeto de Lei ora apresentado.

Solicitamos que a presente proposta de Lei seja apreciada, discutida e ao final aprovada pelos Ilustres Vereadores.